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Seminar: Landmanden som Vandforvalter i oplandet til Bygholm–Hansted Å 

Invitation til drøftelse af klimatilpasning i oplandet til Bygholm–Hansted Å. Arrangementet den 17. marts 2014 er 
målrettet interessenter, myndigheder og lodsejere med relation til case-området. 

Der er mange aktører, der har interesse i at finde løsninger på udfordringerne med ændret klima og måder at holde 
vand tilbage eller tage toppen af maksimum-afstrømningen fra oplandet og dermed reducere risikoen for
oversvømmelser i f.eks. Hedensted og Horsens by.

Derfor er en række vidensinstitutioner, landbrugsrådgivninger, landmænd og kommuner gået sammen i et netværk 
kaldet ”Landmanden som Vandforvalter”, hvor vi ser på de forskellige mulige løsninger. I netværket har vi bl.a. 
fokus på, hvordan vi finder løsninger i samspil, og hvordan vi finder løsninger, der giver mening for flest mulige 
aktører.

Timingen i arbejdet er optimal, da kommunerne i Danmark er i fuld gang med at udarbejde klimatilpasningsplaner. I dette arbejde er man 
naturligvis interesserede i at blive klogere på, hvordan land og by spiller sammen, og hvordan man kan tænke landmanden og landbrugets arealer 
ind på en måde, som giver mening. Det kan f.eks. være ved at landmændene bidrager til løsningerne, muligvis ved ændret arealanvendelse eller 
ved at stille arealer til rådighed for oversvømmelser til gavn for byerne m.v.

For kommuner i oplandet til Horsens fjord er der både oversvømmelsesrisiko fra afløbssystemer i forbindelse med skybrud og risiko for 
oversvømmelser fra vandløbene i forbindelse med situationer med længere varende nedbør og maksimumsafstrømninger, som evt. yderligere kan 
forværres i situationer med stormflod. Fokus i klimatilpasningsplanerne har primært være rettet mod risiko for oversvømmelse i byerne, hvor de 
største materielle skader kan forekomme. Løsningerne til at modvirke oversvømmelse og klimatilpasse kan imidlertid både ligge i og omkring byen 
eller i oplandet. På seminaret rettes specielt fokus på virkemidler i oplandet.

Se hele dagsordenen.

Sted: HOTEL OPUS HORSENS, Egebjergvej 1, 8700 Horsens (www.hotelopushorsens.dk)

Da seminaret delvist vil få form af en fælles arbejdsdag, påregnes plads til maks. 30 deltagere, og deltagelse er gratis. Tilmelding sker derfor efter 
først-til-mølle-princippet.

Tilmelding: senest 10. marts til hjh@geus.dk

Kontakt for spørgsmål om dagen: Hans Jørgen Henriksen, GEUS (hjh@geus.dk/ 9133 3612)
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